
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 466 DEL 20-11-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 158 del 20-11-2015

 

OGGETTO

PROGETTO ESECUTIVO "DI ADEGUAMENTO DEL PIANO DI
CARATTERIZZAZIONE DEL SITO DELL'EX DISCARICA DI RIFIUTI
SOLIDI URBANI DI C/DA PETRABANNA"; NOMINA REO DEL
SISTEMA CARONTE.

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione sindacale
n.21 del 10/07/2015, con attribuzione delle funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché dei poteri gestionali previsti
dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare
l’Ente verso l’esterno
 
PREMESSO:
·           che il progetto esecutivo “di adeguamento del piano di caratterizzazione del sito dell’ex discarica
di rifiuti solidi urbani di c/da Petrabanna” (codice CUP:F96J13000540002 ed il CIG:5913841FF6) a
firma del Geologo Dott. Vincenzo Capodici è stato approvato, in linea tecnica, dal Responsabile
dell’Area III, con Determinazione Dirigenziale n. 74 del 18/06/2012 ed in in linea amministrativa con
Deliberazione G.M. n. 117 del 27/09/2012;
·           che detto progetto esecutivo è stato finanziato con Decreto del Dirigente Generale del
Dipartimento Acque e Rifiuti presso l’Assessorato Regionale all’Energia e dei Servizi di pubblica
utilità n. 920 del 20/06/2013, reg.to presso la Corte dei Conti della Regione Sicilia in data 26/07/2013,
reg. n. 1, foglio n. 63, per un importo complessivo pari ad €.171.539,29;
·           che, effettuati i controlli relativi al possesso dei requisiti generali di partecipazione previsti
dall’art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006, in data 17/09/2014 è stato stipulato il contratto d’appalto annotato
al n. 3 di rep., registrato telematicamente presso l’Ufficio Territoriale di Caltanissetta in data
24/09/2014, al n. 2558;
·           che in data 16/10/2014 è stata effettuata la consegna dei lavori, giusta verbale di pari data, e gli
stessi hanno avuto inizio in data 30/10/2014, giusta comunicazione prot. n. 4899 del 25/11/201, ed
ultimati in data 28.7.2015 come da certificazione in atti;
·           che l’Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità nella qualità di Ente
finanziatore, con nota prot. n.42236 del 7 ottobre 2015, ha evidenziato che è obbligo del Comune di
provvedere alla nomina del REO (Responsabile Esterno di Operazione) per le attività di certificazione
sul sistema Caronte;
 
RITENUTO che la scelta della nomina a REO può farsi ricadere sulla figura della collaboratrice
amministrativa Sig.ra Privitera Maria, assegnata all’Area III “Tecnica e Gestione del Territorio”, per

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 466/2015



provvedere agli adempimenti di aggiornamento del sistema Caronte con i dati afferente il progetto “di
adeguamento del piano di caratterizzazione del sito dell’ex discarica di rifiuti solidi urbani di c/da
Petrabanna” sulla base delle indicazioni e dei dati tecnico-amministrativi che saranno di volta in volta
forniti dal RUP / responsabile dell’Area III ing. Salvatore Bordenga;
 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture;
VISTO il D.P.R 05 ottobre 2010, n. 207, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del
D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12, recante la Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture;
VISTO il D.P. della Regione Siciliana 31 gennaio 2012, n. 13, recante il Regolamento di esecuzione
ed attuazione della legge regionale n. 12/2011 - Recepimento del D.Lgs. n. 163/2006 e del D.P.R. n.
207/2010;
VISTA la L. 142/1990 e s.m.i., cosi come recepita con L.R. n. 44/1991 e s.m.i.;
VISTO il T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche
ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA
di nominare REO (Responsabile Esterno di Operazione) del sistema Caronte per il progetto “di
adeguamento del piano di caratterizzazione del sito dell’ex discarica di rifiuti solidi urbani di c/da
Petrabanna” la collaboratrice amministrativa Sig.ra Privitera Maria che procederà agli adempimenti di
aggiornamento del sistema sulla base delle indicazioni e dei dati tecnico-amministrativi che saranno di
volta in volta forniti dal RUP / Responsabile dell’Area III ing. Salvatore Bordenga.
 
          Villalba, 20-11-2015

Il Responsabile dell'AREA III             
F.to ING. SALVATORE BORDENGA       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 466/2015


